Veranstaltungsort: UZH Zentrum
Ramistrasse 71, 8006 Ziirich

Studieninformationstage Universitat Zurich

Programm 04. und 05. September 2024
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Die UZH stellt sich vor

Begriissung von der Vize-Rektorin und Prorektorin Lehre und Studium Prof. Dr. Gabriele Siegert
Einblicke in die UZH | Miund Do: 9.00 - 9.25 Uhrin B10 | Live-Ubertragung in F101, F104, F180, G201, H312

spillin’ the tea: Student Services informieren iiber das Studium an der UZH

Bewegte Pause mit ASVZ

Mi und Do: 12.15-13.00 Uhrin B10

Studienprogramme

Allgemeine und
vergleichende Literatur-
wissenschaft (AVL)

Altertumswissenschaften
Archéologien

Interdisziplinidre Archéolo-
gische Wissenschaften

SPECIAL EVENT
Archéologie

Angewandte Mathematik
und Machine Learning
(AMML)

Banking and Finance

Betriebswirtschaftslehre

Biochemie

Biodiversitat

Biologie

Biomedizin

Chemie

Chiropraktische Medizin

Computerlinguistik und
Sprachtechnologie

Deutsche Sprach- und
Literaturwissenschaft

Englische Sprach- und
Literaturwissenschaft

Erdsystemwissenschaften

Erziehungswissenschaft

Ethnologie

Fachwissenschaft
Padagogik und
Psychologie

Filmwissenschaft

Franzosische Sprach- und
Literaturwissenschaft

Geographie

Geschichte

Griechische Philologie

Humanmedizin

Indologie
Informatik
Islamwissenschaft

Italienische Sprach- und
Literaturwissenschaft

Japanologie

Kommunikationswissen-
schaft und Medienforschung

Kunstgeschichte

SPECIAL EVENT
Kunstgeschichte

Kunstgeschichte
Ostasiens

Lateinische Philologie

Lehrdiplom fiir
Maturitatsschulen

Lehrer:innen
Sekundarstufe |

Mathematik
Musikwissenschaft

Osteuropastudien

Philosophie

Physik

Politikwissenschaft

Populdre Kulturen

Psychologie

Ratoromanische
Sprach- und
Literaturwissenschaft

Rechtswissenschaft

Religionswissenschaft

Sinologie
Skandinavistik

Slavische Sprach- und
Literaturwissenschaft

Soziologie

Spanische und
Portugiesische Sprach- und
Literaturwissenschaft

Theologie

Vergleichende
Sprachwissenschaft

Vergleichende
Germanische
Sprachwissenschaft

Vergleichende
Romanische
Sprachwissenschaft

Veterindrmedizin

Volkswirtschaftslehre

SPECIAL EVENT
Volkwirtschaftslehre

Wirtschaftschemie

SPECIAL EVENT
Zahnmedizin

School for
Transdisciplinary Studies
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28
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15

24

14
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Mittwoch/Donnerstag Mittwoch Donnerstag

Veranstaltungen

Studienprésentation kombiniert mit Vorlesung
Literatur kreuz und quer

Vorlesung (gemeinsam mit Geschichte)
Vorstellungen von Natur, Umwelt und Nachhaltigkeit in der Antike

Studienprasentation
Archdologie: Spurensuche in der Vergangenheit

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung
Dem Berg der Ahnen auf der Spur - ein interdisziplinar-archaologisches Fallbeispiel

Fiihrung durch die Archdologische Sammlung

Studienprésentation
Angewandte Mathematik und Machine Learning (AMML)

Studienprasentation (gemeinsam mit Betriebswirtschaftslehre und Volkswirtschaftslehre)
Banking and Finance

Studienprasentation (gemeinsam mit Banking and Finance und Volkswirtschaftslehre)
Betriebswirtschaftslehre

Studienprasentation (gemeinsam mit Chemie und Wirtschaftschemie)
Biochemie, Chemie, Wirtschaftschemie

Studienprasentation
Studienprogramm Biodiversitat

Studienprasentation
Das Biologie-Studium an der Universitat Ziirich

Vorlesung
Schnuppervorlesung Biologie: Studying wild chimpanzees in Guinea

Studienprasentation kombiniert mit Vortrag
Das Biomedizin Studium und Einblicke in die biomedizinische Forschung

Studienprasentation (gemeinsam mit Wirtschaftschemie und Biochemie)
Chemie, Biochemie, Wirtschaftschemie

Studienprasentation kombiniert mit Q&A
Chiropraktik, ein Beruf mit Zukunft

Studienprésentation kombiniert mit Vorlesung
Computerlinguistik und Sprachtechnologie

Studienprasentation
Deutsche Sprach- und Literaturwissenschaft

Studienprasentation
What does it mean to Study English? A General Introduction to the Study Program

Vorlesung
What is English Literature at University? A Sample Lecture

Vorlesung
What is English Linguistics at University? A Sample Lecture

Studienprésentation
Studieneinblick Erdsystemwissenschaften

Studienprasentation (gemeinsam mit Fachwissenschaft Padagogik und Psychologie)
Erziehungswissenschaft und Fachwissenschaft Padagogik und Psychologie

Vorlesung (gemeinsam mit Fachwissenschaft Pddagogik und Psychologie)
Was wir in der Schule lernen kdnnen - und warum sich die Erziehungswissenschaft auch fiir das interessiert,
was wir dort nicht lernen kdnnen

Vorlesung (gemeinsam mit Fachwissenschaft Pddagogik und Psychologie)
Ideen der Bildung - haben sie iiberhaupt einen Nutzen?

Studienprasentation
Am Puls der Zeit, in Jakarta, Istanbul oder Ziirich - Gesellschaftliche Vielfalt verstehen

Studienprésentation (gemeinsam mit Erziehungswissenschaften)
Erziehungswissenschaft und Fachwissenschaft Padagogik und Psychologie

Vorlesung (gemeinsam mit Erziehungswissenschaften)
Was wir in der Schule lernen kdnnen - und warum sich die Erziehungswissenschaft auch fiir das interessiert,
was wir dort nicht lernen kdnnen

Vorlesung (gemeinsam mit Erziehungswissenschaften)
Ideen der Bildung - haben sie liberhaupt einen Nutzen?

Studienprésentation kombiniert mit Vorlesung
Film erforschen?

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung und Q&A
La francophonie dans tous ses états

Studienprasentation
Studieneinblick Geographie

Studienprasentation
Was Sie schon immer iiber Geschichte wissen wollten

Vorlesung
Entdeckungsreisen im Mittelalter

Studienprasentation (gemeinsam mit Osteuropastudien)
Osteuropakompetenz gesucht: Slavistik oder Osteuropastudien studieren

Vorlesung (gemeinsam mit Altertumswissenschaften)
Vorstellungen von Natur, Umwelt und Nachhaltigkeit in der Antike

Vorlesung (gemeinsam mit Osteuropastudien)
Wem gehort die Vergangenheit? Zum Umgang mit der Geschichte im heutigen Polen

Vorlesung
Der transatlantische Sklavenhandel aus der Perspektive eines Handwerkers des 17. Jahrhunderts

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung (gemeinsam mit Lateinischer Philologie)
Kann denn Reden Siinde sein? - Rechtfertigung der Rhetorik in Platons «Gorgias» und bei Cicero

Studienprasentation kombiniert mit Q&A
Medizinstudium an der Universitéat Ziirich

Studienprdsentation
Siidasien im Fokus - Indologie!

Studienprasentation
Informatik

Studienprasentation kombiniert mit Q&A
Islamwissenschaft

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung und Q&A

Allegro andante crescendo fortissimo: varieta e ricchezza della lingua, della letteratura e della cultura italiana

Vorlesung
Abseits von Anime und Sushi: Was kann Japanologie?

Studienprésentation
Kommunikationswissenschaft: Eine Leitdisziplin unserer Zeit

Vorlesung
Was kann Kunstgeschichte sein?

Vorlesung
Alltagliche Fotografie und das Kunstmuseum

Fiihrung Museum Kunsthaus

Studienprasentation kombiniert mit Q&A
Kunstgeschichte Ostasiens

Vorlesung
Kunstgeschichte Ostasiens: Hokusai - The Father of Manga?

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung (gemeinsam mit Griechischer Philologie)
Kann denn Rede Siinde sein? - Rechtfertigung der Rhetorik in Platons «Gorgias» und bei Cicero

Studienprasentation
Die Ausbildung zur Lehrperson fiir Maturitatsschulen an der Universitat Ziirich

Studienprésentation
Lehrer:in auf Sekundarstufe | werden

Vorlesung
Was ist eigentlich Mathematik?

Studienprésentation
Musikwissenschaft studieren

Studienprasentation (Slavische Sprach- und Literaturwissenschaft)
Osteuropakompetenz gesucht: Slavistik oder Osteuropastudien studieren

Studienprasentation (gemeinsam mit Geschichte)
Wem gehort die Vergangenheit? Zum Umgang mit der Geschichte im heutigen Polen

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung
Erscheinung und Wirklichkeit

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung
Hannah Arendt und der Faschismus: Von der Banalitat des Bosen

Studienprasentation
Das Physik-Studium an der UZH

Vorlesung
Ungleichheit in der Schweiz - und warum die Politik kaum dagegen vorgeht

Studienprasentation
Politikwissenschaft studieren! Probleme erkennen. Wandel erkladren. Perspektiven entwickeln

Vorlesung
Warum gute Verlierer die Demokratie beschiitzen

Studienprasentation kombiniert mit Q&A
Populdre Kulturen: das Alltagliche und Populére als Schliissel zur Gesellschaft

Studienprasentation
Bachelor in Psychologie

Studienprésentation (gemeinsam mit Vergleichende Romanische Sprachwissenschaft)
Ratoromanisch studieren - Invistas en la linguistica e literatura rumantscha

Studienprésentation kombiniert mit Vorlesung
«Weilich es mir Wert bin»

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung

Das Sterben der Geier und das Ende der Tradition?

Religion und Konflikt in Indien

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung

Reptiloide, 9/11 und die Flache Erde. Von Religion und Verschwdrungstheorien

Vorlesung
Chinese Studies and the example of the current situation between China and Taiwan

Studienprasentation kombiniert mit Mini-Sprachkurs
Von den Wikingern bis zur Graphic Novel - Skandinavistik studieren an der UZH

Studienprésentation (gemeinsam mit Geschichte und Osteuropastudien)
Osteuropakompetenz gesucht: Slavistik oder Osteuropastudien studieren

Studienprésentation kombiniert mit Vorlesung
Soziologie studieren - Gesellschaft verstehen

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung und Q&A
Iberorromania: riqueza y variedad de un horizonte lingiiistico y literario en perpetua reinvencién

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung
Selig sind die geistig Armen! - oder etwa nicht?

Studienprasentation kombiniert mit Vorlesung
Politisieren wie Zwingli. Oder: Wie erreiche ich meine Ziele in sechs Schritten

Studienprésentation
Die Wissenschaft der Sprache(n): Kultur, Kognition und Evolution menschlicher Kommunikation

Studienprasentation

Germanische Sprachen - rekonstruieren und vergleichen. Vergleichende Germanische Sprachwissenschaft in Ziirich

Studienprésentation (gemeinsam mit Rdtoromanische Sprach- und Literaturwissenschaft)
Vielfalt der romanischsprachigen Welt

Studienprasentation
Veterinarmedizin - Die Behandlung kranker Tiere und vieles mehr

Studienprasentation (gemeinsam mit Banking and Finance und Betriebswirtschaftslehre)
Volkswirtschaftslehre

Volkswirtschaftlehre im Fokus: Warum wir VWL studieren - Vortrag Studierende Economics Club

Studienprésentation (gemeinsam mit Biochemie und Chemie)
Biochemie, Chemie, Wirtschaftschemie

Praktische Ubungen am Zahnmodell im Zentrum fiir Zahnmedizin UZH

Studienprasentation
School for Transdisciplinary Studies: Connect, Explore, Expand

Special Event

Anderungen vorbehalten.
Die aktuellsten Informationen findest du auf
uzhstudy.ch
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F155
F175
G209
G209
Mi und Do: 10.40-11.10 Uhr.
Treffpunkt: 10.35 Uhr beim Eingang
der Sammlung, Ramistrasse 73
F174
B10
Live-Uber-
tragung
F118,
G201 und
G204
B10
Live-Uber-
tragung
F118,
G201 und
G204
F118
Live-Uber-
tragung
E21
F121
F101
Live-Uber-
tragung
F104
H312
F180
Live-Uber-
tragung
G221
F118
Live-
Ubertra-
gung
E21
F150
Live-Uber-
tragung
G221
H320
F117
F150
F150 F117
Mittwoch Donnerstag
F150 F117
Donnerstag Mittwoch
G217
F180
Live-Uber-
tragung
F121
F104
Live-Uber-
tragung
F121
F104
Live-Uber-
tragung
F121
F152
F180
Live-Uber-
tragung
F121
F104
Live-Uber-
tragung
F121
F104
Live-Uber-
tragung
F121
F118
F174
G217
G217
F175
F172
F175
G204
F175
H320
B10
Live-Uber-
tragung
F180 und
H312
G203
F117
G209
F123
G209
G201
Live-Uber-
tragung
F180
F109
F109

Nur Mi: 15.30-16.30 Uhr

Treffpunkt:

F152

F174

F175

B10
Live-Uber-
tragung
G201

H321

F172

F123

H312

15.15 Uhr Kunsthaus Ziirich

H321
F109
H320
F121
F123
F172
G204
F152
F152
F174
H317
G201
H317
B10
Live-Uber-
tragung
F117 und
F118
F109
F104
H320
F172
F101
Live-Uber-
tragung
E21
F123
H321
F153
F172
F109
B10
Live-Uber-
tragung
F118, G201
und G204

Mi und Do: 12.15 = 13.00 Uhr in F118

F118
Live-
Ubertra-
gung
E21

Mi und Do: 11.00 = 12.30 Uhr

Treffpunkt:

10.45 Uhr beim Stand

Zahnmedizin

F172

19.08.24 11:19
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Liebe Studieninteressierte

Herzlich willkommen an der Universitat Ziirich. Es freut mich, dass Sie sich fiir unsere Hochschule
interessieren. Die UZH ist mit Giber 28’000 Studierenden die grosste und vielfaltigste Universitét der
Schweiz. Sie bietet liber 60 Bachelorstudienprogramme an. Was also wahlen?

Der Ubergang vom Gymnasium zur Universitét ist mit vielen Fragen verbunden. Was méchte ich
studieren? Was will ich spater beruflich tun? Soll ich etwas mit Blick auf die Karrierechancen oder
nach meinen Interessen wahlen? Geht auch beides? An den Studieninformationstagen finden Sie
Antworten auf Ihre Fragen.

Der Anlass vermittelt einen Uberblick tiber das Studienangebot. Sie kénnen Studienprogramme ent-
decken und sich gezielt Uiber Studienrichtungen informieren. An den Stéanden stehen Ihnen Studie-
rende, Dozierende und Beratende als direkte Ansprechpersonen fiir lhre Fragen zur Verfligung. Die
zahlreichen Veranstaltungen geben Ihnen vertiefende Einblicke in die einzelnen Studienprogramme.

Sich informieren, auswéhlen und entscheiden - klingt einfach, doch die Wahl der Studienrichtung
kann eine Herausforderung sein. Eines ist sicher: Fur welches Studium Sie sich auch entscheiden, an
der UZH sind Sie hervorragend aufgehoben. Die UZH gehdrt zu den besten Forschungsuniversitaten

Ausstellung und weitere Informationen zum Studium

Ausstellung

Lernen Sie das Bachelor-Studienangebot der UZH kennen: Besuchen Sie die Ausstellungsstande der
Studienprogramme, unterhalten Sie sich mit Studierenden und Dozierenden und klaren Sie lhre
Fragen direkt vor Ort.

Am Welcome Desk vor dem Raum E21 erhalten Sie Auskunft zu den Studieninformationstagen. Finden
Sie einen Raum nicht oder brauchen Sie anderweitige Unterstiitzung? Hier wird lhnen geholfen.

Alle Informationen zum Studienbeginn, zum studentischen Leben und zur Karriereplanung erhal-
ten Sie iiber Mittag von den Student Services 12.15-13.15 Uhr. Hier konnen Sie auch Fragen
stellen.

Studienprasentationen und Vorlesungen

Studienprasentationen finden in Horsalen statt und informieren Gber Inhalte, Schwerpunkte, Studien-
verlauf und Berufsaussichten eines Studienprogramms. Ebenfalls in den Horsalen finden Muster-
Vorlesungen statt. Sie bieten einen Einblick, wie eine klassische universitdre Lehrveranstaltung im
entsprechenden Studienprogramm ablauft. Wann diese wo stattfinden, entnehmen Sie bitte dem
Programm.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an
den Welcome Desk auf der Etage E,
vor dem Raum E21.

&

H312

Europas und belegt in internationalen Rankings regelmassig Spitzenplatze. Sie werden hier eine
anregende intellektuelle Atmosphére erleben, sich mit flihrenden Wissenschaftler:innen austauschen,
Freundschaften fiirs Leben schliessen und sich dabei personlich weiterentwickeln. Das sind wichtige
Grundlagen, um gesellschaftliche und globale Herausforderungen zu meistern.

Ichwiinsche lhnen den ndtigen Durchblick fiir lhre Entscheidung und freue mich, Sie womoglich bald
auf lhrem neuen Lebensabschnitt an der UZH begriissen zu diirfen.

Prof. Dr. Gabriele Siegert

Vize-Rektorin und Prorektorin Lehre und Studium

Special Events
Special Events eroffnen eine weitere Perspektive auf einzelne Studienprogramme. Ort und Zeit ent-
nehmen Sie dem Programm.

Studienaufenthalt im Ausland
Die Mitarbeitenden der Abteilung Global Student Experience sind im Raum E17 und beantworten lhre
Fragen rund ums Studieren im Ausland: durchgehend von 9.30 -12.30 Uhr.

Vorlesungsverzeichnis

- https://t.uzh.ch/1m3

Studienadministration, Zulassung und Mobilitat
- https://t.uzh.ch/1m4

Onlinebewerbung

- https://t.uzh.ch/1m2

Studium mit Behinderung

- https://bit.ly/3M8kMuU

— https://uzhstudy.ch/de/
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Abteilung Global

Student Experience
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Austellungsflache
der Studienprogramme
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